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Notat vedrørende gradvis genåbning af tilbud og aktiviteter på 
Sundhedsområdet 
 
Ledergruppen på Sundhedsområdet har drøftet gradvis genåbning af tilbud. I 
nedenstående tabel er et overblik over status på genåbning af de tilbud og 
aktiviteter, som har været helt eller delvist lukket ned.  
 
Den gradvise genåbning sker under hensyn til, at de til enhver tid gældende 
retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen efterleves. Genåbningen af sundhedsområdet 
sker med afsæt i Sundhedsstyrelsen vejledning for omstilling og gradvis øget 
aktivitet i det kommunale sundhedsvæsen 1 
 

Tilbud Status på gradvis genåbning 
Genoptræning 
 

Genoptræning har haft lukket for næsten alle vanlige aktiviteter.  Der har været 
telefonisk kontakt til alle berørte borgere. Der er udført vejledning, instruktion 
og opfølgning pr. telefon og mail. I de få tilfælde, hvor borger blev vurderet til at 
have risiko for at få et varigt og uopretteligt funktionstab, er borger blevet 
behandlet individuelt (med mindst mulig fysisk kontakt) enten i borgers eget 
hjem eller i Sundhedscentret. 
 
Der er iværksat en gradvis åbning, hvor der udarbejdes en individuel plan 
sammen med borger. I de tilfælde, hvor borger bliver vurderet til, at en 
kortvarig udsættelse af genoptræning vil medføre funktionstab, tilbydes borger 
en forundersøgelse/genoptræning individuelt (med mindst mulig fysisk kontakt) 
enten i borgers eget hjem, i en af de kommunale træningssale eller i 
Sundhedscentret. Der tilbydes fortsat vejledning, instruktion og opfølgning pr. 
telefon og/eller mail til øvrige borgere.  
Den individuelle træning, for de udvalgte borgere, påbegyndes i uge 19 og vil 
foregå i de sædvanlige træningssale, men kun for fire borgere ad gangen. 
Borgere, som har behov for kørselsordning til genoptræning, kan indtil videre få 
dette i tidsrummet fra kl. 9.30 til 13.00. 
 
Genoptræning på hold i kommunens træningssale er under normale 
omstændigheder en stor og vigtig del af genoptræningstilbuddet, men grundet 
Sundhedsstyrelsens krav til afstand, er det aktuelt ikke en mulighed. 
 
Ud over i Sundhedscentret er der sædvanligvis også mulighed for selvtræning i 8 
øvrige træningssale rundt i kommunen. Dette er aktuelt også lukket, hvilket 
vurderer at berører i gennemsnit 50 borgere pr. måned.  
 

Sundhedscenter 
Viborg 

Sundhedscenter Viborg har haft lukket næsten alle vanlige aktiviteter ned – 
både den borgerettede forebyggelsesindsats, herunder screening af 67-årige, og 
rehabiliteringsforløb for kronikere og hjerteborgere. Nogle opgaver varetages 

 
1 https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Haandtering-af-COVID-19-Omstilling-og-
gradvis-oeget-aktivitet-i-det-kommunale-sundhedsvaesen 
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virtuelt eller pr. telefon, og der har været telefonisk kontakt til borgere i 
rehabiliteringsforløb/genoptræning.  
 
Der tages nu kontakt til alle borgere i kronikerforløbene i forhold til at få en 
individuel plan, enkelte borgere inviteres til individuelle forløb i 
Sundhedscentret. For hjerteborgerne (fase 2 genoptræningsforløbene) 
planlægges med afvikling af mindre hold i Kasernehallen – der forventes opstart  
i uge 20. 
 
Borgere der har deltaget i genoptræningsforløb, har hidtil kunnet selvtræne i 
Sundhedscentret i tre måneder efter endt forløb. Dette er der lukket ned for, 
hvilket vurderes at berøre i gennemsnit 45 borgere pr. måned. Med de 
nuværende retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen til afstand, hygiejne og 
rengøring er dette aktuelt ikke muligt.  
 
De forebyggende hjemmebesøg har været varetaget som telefoniske besøg. 
Med den gradvise genåbning har der fra uge 17 gennemført fysiske besøg ved 
særlige behov. 
 

Rehabiliteringscenter 
Viborg og Akutteam 
 

Rehabiliteringscenter Viborg og Akutteamet har hidtil været og vil fortsat være i 
fuld drift. Aktuelt friholdes en del af de midlertidige pladser for at sikre 
kapacitet ved en eventuel ekstraordinær udskrivelse af patienter fra sygehuset. 
En del af disse pladser friholdes til Covid-19-afsnit, så smittede samles ét sted og 
i udgangspunktet med en fast tilknyttet personalegruppe. 
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